



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

<b>Projekt navn</b>	Analyse af kød og frugt fra Tippen
<b>Projektansvarlige fra lokaludvalget</b> (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Bymiljøudvalget v. Rie og Ann
<b>Projektansvarlige fra sekretariatet</b> (hovedansvarlig skal markeres med fed)	Miljømedarbejderen
<b>Hvilke aktiviteter består projektet af?</b>	Analyse af prøver af kød og frugt fra Tippen udarbejdet af Gitte Geertsen Kemiker, specialkonsulent, Kemiske Fødevarerforureninger Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
<b>Hvem er projektets målgrupper:</b>  (Evt. antal man forventer at henvende sig til)	Alle brugere af Tippen - og fx også dem, der kommer til Høstpicnic og presser æbler.
<b>Samarbejdspartnere:</b>	Tippen Syder, Børnenes Dyremark
<b>Hvad er formålet med projektet?</b>	At sikre, at det fortsat er forsvarligt at spise kød fra dyrene og frugt fra træerne på Tippen.
<b>Hvorfor er det et vigtigt formål?</b>	Fordi der er fundet fluorstoffer i overflade- og grundvandet på Tippen. Fødevarestyrelsen anbefaler, at der laves prøver af kød fra dyrene på Tippen, og da vi ved, at mange samler frugt på Tippen, bør disse også analyseres.
<b>Hvilke resultater forventer vi?</b> En viden om, om det fortsat er forsvarligt at spise frugt og kød fra Tippen.	
<b>Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet? (på kort og langt sigt)</b>  Fordi vi får viden om, mængden af fluorstoffer i området.	
<b>Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? (på kort og langt sigt)</b> -	
<b>Hvordan spiller projektet sammen med lokaludvalgets årsplan/indsatsområder?</b>	Lokaludvalget har et stort fokus på Tippen og har flere egne projekter i området.
<b>Hvordan kan projektet spille sammen med visioner, politikker m.v. i Københavns Kommune?</b> Det lokale miljøarbejde.	
<b>Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i</b>	Nej



## Projekt- og evalueringsskabelon 2022

forhold til realisering?	
Tidsplan	Den 27. november slagtes de 2 ældre får, hvis kød bliver analyseret. Samtidig tages der prøver af æbler og havtorn på Tippen. Prøverne sendes til analyse, og det kan tage op til 4 uger før prøverne er færdig analyseret.
Hvilken kommunikationsindsats skal der laves	Vi fortæller om resultater af prøverne på hjemmeside og facebook.
Forventninger til lokaludvalget  (Hvilke opgaver løser lokaludvalgsmedlemmerne?)	Ingen
Forventninger til sekretariatet  (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Sekretariatet indgår kontrakter og står for økonomi. Sekretariatet laver desuden kommunikation.
Budget	Analyse af én kød- eller frugtprøve: 2900. Der ønskes i alt fire prøver, to prøver af kød og to prøver af frugt. <b>Budget i alt: 11.600 kr.</b>



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	